Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 января 2012 г. N 22917

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 12 декабря 2011 г. N 227

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО
СТРАХОВАНИЯ ОТ 14 МАРТА 2008 Г. N 57 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ
И ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ
НА ПРОВЕДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ
РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН"
В целях приведения ведомственных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством приказываю:

Внести изменения в приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 14 марта 2008 г. N 57 "Об утверждении форм и порядка представления отчетов об использовании субсидий на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан" (зарегистрирован в Минюсте России 20 марта 2008 г. N 11386) (Российская газета, N 64, 26.03.2008) с изменениями, внесенными приказами Федерального фонда обязательного медицинского страхования: от 11 марта 2009 г. N 45 (зарегистрирован в Минюсте России 3 апреля 2009 г. N 13672) (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, N 17, 27.04.2009), от 18 марта 2010 г. N 56 (зарегистрирован в Минюсте России 16 апреля 2010 г. N 16912) (Российская газета, N 84, 21.04.2010), от 19 января 2011 г. N 11 (зарегистрирован в Минюсте России 5 марта 2011 г. N 20009) (Российская газета, N 54, 16.03.2011) согласно приложению.

Председатель

А.В.ЮРИН

Приложение

к приказу ФОМС

от 12 декабря 2011 г. N 227

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ ОТ 14 МАРТА 2008 Г. N 57 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ

И ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ

НА ПРОВЕДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ

РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН"

1. В пунктах 1.1 Приложения 2 и Приложения 4 к приказу Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 14 марта 2008 г. N 57 "Об утверждении форм и порядка представления отчетов об использовании субсидий на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан" (далее - Приказ) слова "Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 4 и 7 Федерального закона от 8 декабря 2010 г. N 333-ФЗ "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 13.12.2010, N 50, ст. 6591)" заменить словами "Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 4 и 6 Федерального закона от 30 ноября 2011 г. N 370-ФЗ "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 05.12.2011, N 49 (ч. I), ст. 7048)".

2. Пункт 1.2 Приложения 2 к Приказу "Отчет представляется территориальным фондом обязательного медицинского страхования (далее - ТФОМС) субъекта Российской Федерации." считать пунктом 1.3.

3. Пункты 2.1 Приложения 2 и Приложения 4 дополнить предложением следующего содержания: "Если дата представления Отчета приходится на нерабочий (выходной) день, то сроком представления Отчета считается первый рабочий день, следующий за ним.".